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Punkt 1: Møde med Handicaprådet

18/9413

Resumé

Erhvervsudvalget har inviteret Handicaprådet til at mødes med henblik på gensidig orientering og drøftelse af emner af
fælles interesse.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til drøftelse og gensidig orientering.

Sagsfremstilling

Erhvervsudvalget har inviteret Handicaprådet til møde med Erhvervsudvalget. Handicaprådet har takket ja til invitationen
og har efter deres møde den 27.8.2020 sendt følgende forslag til emner til drøftelse på mødet:

 

Overordnet foreslår Handicaprådet, at Erhvervsudvalget og Handicaprådet drøfter, hvordan borgere med
funktionsnedsættelse får vilkår, der give gode muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet.

 

Her vil det være nærliggende at drøfte såvel nuværende som eventuelle fremtidige redskaber, der kan give borgerne
mulighed for at anvende deres ressourcer på arbejdsmarkedet. I den forbindelse vil vi gerne høre jeres vurdering af,
hvilken forskel I oplever, at de enkelte redskaber gør, hvordan I bringer dem i anvendelse overfor borgerne, og hvilke
erfaringer I har gjort jer med det.

 

Handicaprådet synes, at det var et flot notat, som Beskæftigelsessekretariatet udarbejdede til brug for det sidste møde med
Handicaprådet den 14. august 2019 og foreslår, at dette notat opdateres med den nyeste udvikling og udleveres som
baggrund for mødet. Handicaprådet har en særlig interesse for fleksjob og KLAP-job området.

 

Endvidere vil vi også gerne høre lidt mere uddybende om baggrunden for, at puljen til fleksjob på side 201 i budgetforslag
2021 kan nedskrives.

 

Til brug for drøftelsen har Beskæftigelse vedlagt en ajourført udgave af det ønskede notat. Desuden vil der på mødet blive
præsenteret en video af to borgeres oplevelse af, hvad de handicapkompenserende ordninger har betydet for deres
arbejdsmæssige situation og mulighed for at bevare deres job.

 

Afdelingsleder Helle Anttila vil deltage i mødet med Handicaprådet.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-10-2020

 

ERHVERVSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag

 



 

Bilag

Notat til møde med Handicaprådet den 7.10.2020

Job- og uddannelsesrettede indsatser, PP-oplæg



Punkt 2: Meddelelser

Resumé

Beskæftigelseschef Malene Toscani orienterede om:

Kommunale forskelle i jobcentrenes praksis ift. fysisk borgerfremmøde og hjemmearbejde for personale. I
Rudersdal Kommune anvendes i videst mulige omfang muligheden for virtuelle og telefoniske møder.
Ledighedsudviklingen relateret til Coronakrisen, jf. bilag med seneste opgørelse for uge 40/2020.
Ny digitalt værktøj; en borger app benævnt Schultz Forum, der understøtter nem chatfunktion mellem borger og
sagsbehandler.
Flygtningekvoter for 2021 er bekræftet, jf. udmelding fra Udlændinge og Integrationsministeriet 29. september
2020. Bornholm overtager kommunekvoter tildelt bl.a. Rudersdal Kommune, og således forventes kommunen ikke
at modtage nye flygtninge i 2021.

Bilag

Opgørelse over ledighed uge 40



Punkt 3: Lov- og cirkulæreprogrammet 2021-2024 for Erhvervsudvalget

20/25414

Resumé

Sagen indeholder forslag til indarbejdelse i budgettet af de økonomiske konsekvenser af lov- og cirkulæreprogrammet for
perioden 2021-2024.

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

 

Sagsfremstilling

Som led i aftalen om kommunernes økonomi har regeringen og Kommunernes Landsforening aftalt, i hvilket omfang
kommunerne skal kompenseres for mer- og mindreudgifter som følge af nye love og regler. Kompensationen er tilgået
kommunen via blokstilskuddet og er derfor en generel kompensation, som ikke tager højde for den enkelte kommunes
situation og udgifter. Den fordelingsnøgle, der er anvendt til beregning af den andel, der tilgår Rudersdal Kommune, er i
år 0,899%. Denne sag præsenterer og beskriver de forventede konsekvenser for kommunens budgetter for 2021 til 2024.

 

Forvaltningen har foretaget en vurdering af de budgetmæssige virkninger af de enkelte punkter på lov- og
cirkulæreprogrammet i perioden 2021-2024. Den samlede nettopåvirkning fra lov- og cirkulæreprogrammet på budget
2021 udgør 676 t.kr., jf. tabel 1. Dette dækker dog over en række større mindreudgifter, der for en stor del er opgaver
udenfor servicerammen, der påvirkes med 1.928,3 t.kr. i 2021. Der er reserveret 5 mio. kr. hertil på servicerammen i
budget 2021, og 1,5 mio. kr. i de efterfølgende overslagsår.

 

Tabel 1: Effekt af lov- og cirkulæreprogrammet efter udvalg og politikområde

 

 

Nedenfor beskrives et udvalg bestående af de væsentligste reguleringer for de berørte politikområder. For hvert område
vil der således være mindre korrektioner, der ikke er beskrevet nedenfor, hvorfor tallene i beskrivelserne ikke summerer
til værdier i tabellen ovenfor.

 



Miljø- og Teknikudvalget

Miljø

Kommunen kan forvente meropgaver som følge af ændringer af vandforsyningsloven vedr. boringsnære
beskyttelsesområder. Opgaver består af bl.a. risikovurderinger, tiltag og aftaler for at beskytte grundvandet samt
koordinationsmøder og indrapportering af status. Opgaven forventes at give merudgifter på 112 t.kr. i 2021 og 2022.

   Derudover vil der være en kompensation for afskaffelse af erhvervsaffaldsgebyr samt ændringer i relation hertil på
473,8 t.kr. årligt i alle budgetår. Til sidstnævnte bemærkes det i øvrigt, at der er tale om udgifter, der falder udenfor
servicerammen.

 

 

Børne- og skoleudvalget

Børn og unge med særlige behov

Reguleringen består primært af udgifter på 547,5 t.kr. forbundet med oprettelsen af et vederlagsfrit tandplejetilbud til
socialt udsatte, som vanskeligt eller slet ikke kan benytte de eksisterende tilbud

 

 

Social- og sundhedsudvalget

Ældre

Kommunen kompenseres for en række mindre meropgaver, bl.a. opfølgning på ordningen for fast tilknyttede læger på
plejehjem.

 

Voksne med særlige behov

Reguleringen består primært af meropgaver for 547,5 t.kr. vedrørende lovændring, der giver mulighed for at yde
overvågning om natten til unge i alderen 18-25 år med omfattende funktionsnedsættelser som modtager hjælp efter
servicelovens §95 stk. 3.

 

 

Erhvervsudvalget

Beskæftigelse

Området korrigeres primært som følge af indførelse af ny seniorpension, der nedsætter bevillingen til Beskæftigelse med
2.209,7 t.kr. Reduktionen skyldes, at ordningen forventes at nedsætte udgifterne til overførsler, idet det antages at en del
af de personer, der vil være berettiget til at modtage seniorpension, i forvejen ville modtage overførselsindkomst.
Derudover tilføres området en større bevilling på 448,6 t.kr. til finansiering af nye regler for fastholdelsesfleksjob, hvor
personer med under 6 år til folkepensionsalderen, som opfylder de almindelige betingelser for fleksjob, kan blive ansat i
et fastholdelsesfleksjob på deres hidtidige arbejdsplan uden at skulle opfylde særlige betingelser. Derudover tilføres
området bl.a. 107,0 t.kr. vedr. afskaffelse af opholdskrav for ret til dagpenge og reduceres med -189,7 t.kr. vedr.
suspendering i anciennitetsnedtælling i dagpengeperioden.

 

 

Økonomiudvalget



Administration

Størstedelen af merudgifterne af omkostningerne af, at kommunerne viderefører Det Fælleskommunale Ejendomsregister
(ESR) på grund af justering af tidsplanen for boligskatteforliget. Dertil kommer en større reduktion som følge af enklere
tilrettelæggelse af opfølgningssamtale vedr. sygedagpenge (- 380,3 t.kr. i 2021), hvormed kommunen forventes at
indhente færre lægeattester.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at budgettet på Erhvervsudvalgets område tilpasses med en negativ tillægsbevilling på
1.826.800 kr. i 2021, en negativ tillægsbevilling på 2.131.500 i 2022 og en negativ tillægsbevilling på 1.542.700 kr. i
årene 2023 og 2024.

 

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-10-2020

 

ERHVERVSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Trine Dybkjær (L) deltog ikke under sagens behandling.

 



Punkt 4: Proces for uddeling af erhvervspris i 2020

20/9044

Resumé

Erhvervsudvalget besluttede på sit møde den 6.5.2020 en ny model og et nyt fokus for Rudersdal Kommunes
Erhvervspris. I denne sag orienteres om processen for uddeling af erhvervsprisen for 2020, herunder indkaldelse af
kandidater til priserne.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har i flere år uddelt en erhvervspris. Prisen har tidligere overvejende haft fokus på at anerkende
vækst og nye arbejdspladser. Mange virksomheder i Rudersdal Kommune har fokus på samfundsmæssig ansvarlighed
med udgangspunkt i FN’s Verdensmål, og verdensmålene integreres i stigende grad i virksomhedernes strategier og
forretningsudvikling fx i form af grønne og bæredygtige produkter. Det gælder såvel de store virksomheder, som små og
mellemstore virksomheder, og for mange iværksættere er det ofte et afgørende element i deres forretningsideer.

 

På den baggrund besluttede Erhvervsudvalget i foråret 2020 at fastlægge følgende nye rammer for uddeling af Rudersdal
Kommunes Erhvervspris. Således vil prisen fremadrettet blive uddelt ud fra nedenstående model:

 

Erhvervsprisen dækker alle kommunens arbejdsfelter og har fokus på lokale virksomheders positive bidrag til
samfundet, og til det gode og nyskabende samarbejde mellem virksomhed, kommune og borgere.  Det er således
ikke en klassisk erhvervspris med fokus kun på vækst eller arbejdspladser.

 

Erhvervsprisen uddeles af Erhvervsudvalget én gang årligt efter en forudgående proces, hvor alle politiske udvalg
kan fremkomme med forslag, og hvor nomineringerne kan komme fra foreninger, borgere, fagpersoner, politikere
og virksomheder.

 

Erhvervsprisen omfatter en eller flere pristildelinger, dog max tre. Der arbejdes ikke med egentlige kategorier, men
det signaleres, at alle kommunens virksomheder fra iværksættere og start-ups til de store virksomheder kan
modtage prisen for forskellige initiativer, lige fra bæredygtighed, det rummelige arbejdsmarked, udvikling af
produkter til særlige samfundsudfordringer, digitale løsninger på coronarelaterede udfordringer og andre forhold,
der særligt kommer samfundet til gode.

Nomineringen kan enten knytte sig til et specifikt produkt eller en særlig ydelse, som virksomheden har udviklet. Den kan
også fokusere på samarbejdet med kommunen om konkrete indsatser. Det vil blive vægtet positivt, såfremt virksomheden
har arbejdet innovativt og opnået konkret effekt, og at der er spredningspotentiale til andre virksomheder eller brancher.

 

Forvaltningen iværksætter processen for uddeling af erhvervsprisen for 2020 med denne orientering til de relevante
fagudvalg. Fagudvalgets medlemmer opfordres til at drøfte, om der på udvalgets område er lokale virksomheder, der
fortjener en særlig anerkendelse for deres positive bidrag til samfundet, og derfor bør nomineres til erhvervsprisen 2020.

I løbet af oktober vil der blive sat fokus på erhvervsprisen gennem lokale medier og kommunale kommunikationskanaler,
herunder de sociale medier og evt. direkte mail til udvalgte virksomheder. Kommunikationsindsatsen forventes styrket i



forhold til tidligere års prisuddelinger for at markedsføre den nye pris og de nye rammer, og for at få så bredt et
kandidatfelt som muligt.

 

Nomineringen af virksomheder sker således løbende i oktober og november ved udfyldelse af et kort ansøgningsskema. I
skemaet gives en begrundelse for nomineringen i relation til erhvervsprisens fokus.

 

Afhængig af antallet af indkomne forslag fremlægger forvaltningen en kategoriseret oversigt over kandidaterne til
Erhvervsudvalget på udvalgsmødet i december.  Det er Erhvervsudvalget, der udpeger vinderen af prisen, som
efterfølgende overrækkes af borgmesteren på nytårskuren i januar 2021.

 

Der henvises i øvrigt til det vedlagte uddybende notat.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-10-2020

 

ERHVERVSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Trine Dybkjær (L) deltog ikke under sagens behandling.

 

Bilag

Ny model for Rudersdal Kommunes Erhvervspris



Punkt 5: Erhvervshus Hovedstadens afrapportering for 1. halvår 2020 for
Rudersdal Kommune

18/9507

Resumé

I denne sag orienteres om Erhvervshus Hovedstadens rådgivning af virksomheder i Rudersdal i 1. halvår 2020.
Erhvervshus Hovedstaden blev oprettet i 2019.

 

Erhvervsudvalget blev senest orienteret om oprettelsen af Erhvervshus Hovedstaden på mødet den 16.1.2019, og på
mødet den 6.5.2020 blev udvalget orienteret om virksomhedernes anvendelse af Erhvervshusets tilbud ifm. coronakrisen.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Som en del af Lov om forenkling af erhvervsfremmeindsatsen fra 2019 blev Erhvervshus Hovedstaden oprettet i 2019.
Erhvervshus Hovedstaden er knudepunkt for den regionale erhvervsfremmeindsats og tilbyder specialiseret rådgivning til
erhvervsvirksomheder i hovedstadens kommuner, hvorfor Erhvervshusets tilbud er en væsentlig del af den lokale
erhvervsservice.

 

Kommunerne skal som samarbejdspartner for Erhvervshuset sikre forankringen af den lokale erhvervsfremmeindsats,
ligesom kommunerne skal sikre, at den lokale efterspørgsel efter erhvervsfremme initiativer imødekommes. Rudersdal
Kommune opfylder denne forpligtelse igennem bl.a. at bidrage til udvikling af nye erhvervsfremmetilbud igennem en
kontinuerlig og tæt dialog med Erhvervshuset omkring virksomhederne i Rudersdals efterspørgsel på konkrete
erhvervstilbud og indsatser.

 

I første halvdel af 2020 er der som resultat af den tætte dialog leveret input til nye indsatser for iværksættere og
forretningsudviklingstilbud på SDG-området, samt udviklet et fælles dataoverblik i et Kommunalt Erhvervsoverblik 2020.
Der er endvidere udviklet en kampagne for detailhandlen, der har været afprøvet i Rudersdal som et pilotprojekt i
september måned.

 

Herudover er der forberedt et nyt samarbejde med Erhvervshus Hovedstaden omkring etablering af et virksomhedspanel
knyttet til grøn omstilling og bæredygtighed, hvor Rudersdal Kommunes nye tematiserede erhvervsudviklingsmodel kan
være en inspiration for andre kommuner og erhvervsaktører.

 

Erhvervshus Hovedstaden har fremsendt en afrapportering for Rudersdal-virksomhedernes brug af Erhvervshusets
rådgivningstilbud i 1. halvår 2020. Rudersdal indtager tredjepladsen (blandt de 29 kommuner) over kommuner med flest
forretningsudviklingsforløb for virksomhederne. København er i top efterfulgt af Frederiksberg og Rudersdal. 31
virksomheder i Rudersdal Kommune har deltaget i rådgivningsforløb (1:1 vejledning) i 1. halvår 2020 i Erhvervshus
Hovedstaden. Det fordeler sig på

 

-          14 vækstvirksomheder

-          10 driftsvirksomheder og

-          7 iværksættervirksomheder



 

Ud over disse forløb har Erhvervshus Hovedstaden i 1. halvår 2020 tilbudt iværksætterintro-forløb, webinarer ift.
coronahjælpepakker samt etableret en særlig coronahotline. Også her har virksomheder i Rudersdal Kommune anvendt
Erhvervshus Hovedstadens tilbud. For Rudersdal ser 1. halvår 2020 således ud:

 

-          22 har deltaget i iværksætterintro-forløb

-          28 har deltaget i webinarer ift. coronahjælpepakker

-          41 har modtaget rådgivning fra den særlige coronahotline

 

Rudersdal Kommune har målrettet sin informationsindsats om Erhvervshus Hovedstadens rådgivningsydelser og
gennemført tematiserede kampagner om fx digitalisering og internationalisering. Under coronanedlukningen i 1. halvår
2020 er informationsindsatsen intensiveret yderligere.

 

Indsatsen ligger i forlængelse af Rudersdal Kommunes 2020-strategi for erhvervsudvikling ved at skabe transparens i og
omkring erhvervsindsatsen. Der er fokus på, at kommunens virksomheder nemt og enkelt kan finde vej til de relevante
rådgivningstilbud, samt at disse er attraktive og i overensstemmelse med det, som virksomhederne efterspørger.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-10-2020

 

ERHVERVSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

Trine Dybkjær (L) deltog ikke under sagens behandling.

 

 

Bilag

Erhvervshus Hovedstaden 1. halvår, PP-oplæg
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